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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $211,679,232.42
Subfunción :Función :

F Educación $211,679,232.42

Licenciatura UniversitariaJ $211,679,232.42

MISIÓN

Formar profesionales altamente calificados en las áreas científicas, humanísticas y técnicas, mediante procesos permanentes de innovación educativa, comprometidos con la cultura de la mejora continua, el respeto a                 la diversidad humana y al desarrollo sustentable, condiciones insustituibles 
para mejorar la vida de la sociedad chiapaneca.

VISIÓN

Ser una institución de educación superior con reconocimiento social en la región por su cobertura, pertinencia de su oferta académica, sustentada en PE reconocidos por su buena calidad y cuerpos académicos consolidados que promueven líneas de generación y aplicación del conocimiento, vinculadas 
con el sector social, basada en un permanente programa de mejora continua y de movilidad estudiantil y académica; con procesos administrativos, de gestión y de apoyo académico certificados, legislación actualizada e infraestructura suficiente y digna para el desarrollo de sus funciones.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN POL. PUB.
2 Desarrollo Social y Combate a la Desigualdad.

6 Educación.

06 Educación Superior.

01 Ofrecer servicios de educación superior con equidad, pertinencia, relevancia y eficacia.

2 Desarrollo Social y Combate a la Desigualdad.

6 Educación.

06 Educación Superior.

03 Consolidar el sistema de educación superior.

ESTRATEGIAS DEL PLANCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

2 Desarrollo Social y Combate a la Desigualdad.

6 Educación.

06 Educación Superior.

10 Se consolidará el postgrado estatal para que logre su inscripción al Padrón Nacional de Postgrado.260601

2 Desarrollo Social y Combate a la Desigualdad.

6 Educación.

06 Educación Superior.

01 Se reorientará la oferta educativa.260603

02 Se consolidará el servicio existente en las diferentes regiones.
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OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN
H Educación

33 Consolidar el proyecto para la formación, capacitación y profesionalización de los docentes del nivel superior.260601

H Educación

27 Ofertar una educación superior de calidad con equidad, pertinencia, relevancia y eficacia que propicie una formación en el ámbito laboral en los distintos campos de las ciencias, la docencia y la investigación, mediante un proyecto solidario de 
apoyo al desarrollo integral que requiere el Estado de Chiapas.

260603

32 Acreditar los Programas Educativos en educación superior.260603

No. OBJ.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

260603  H32 01 Elevar la calidad de los Programas Educativos que ofrece la Universidad.

260603  H27 02 Mejorar los indicadores educativos de la Universidad.

260601  H33 03 Impulsar la investigación científica, humanística y desarrollo tecnológico.

20052007 20062008

META DEL INDICADOR

20052006

CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR)

20072008

DESCRIPCIÓN CUALITATIVANOMBRE DEL INDICADORDIMENSIÓN
NO.
DE

IND.

NO.
DE

OBJ. NUMERADOR/DENOMINADOR

INDICADORES ESTRATÉGICOS

28.57%42.86%71.43%           2.00  / 
           7.00

42.86%           3.00  / 
           7.00

           5.00  / 
           7.00

           3.00  / 
           7.00

01 01 Calidad Programas de licenciatura acreditados No. PE acreditados    /   Total de PE 
evaluables de Licenciatura

0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 0.78%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00        4,300.00  / 
      550,684.00

02 01 Cobertura Atención a la demanda Total de alumnos inscritos en PA y Lic   
   /   Población entre 19 y 23 años

76.19%101.59%95.77%          48.00  / 
          63.00

85.71%          64.00  / 
          63.00

          68.00  / 
          71.00

         114.00  / 
         133.00

03 01 Calidad Profesores de tiempo completo con 
posgrado

No. de profesores de tiempo completo 
con posgrado   /   Total de profesores 
de tiempo completo
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MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNEROCANTIDAD TOTAL

MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO

Gran Total 211,679,232.42 211,679,232.42 0.00 196,495,022.12 15,184,210.30 0.00 0.00 0.00 0.00 196,495,022.12 0.00 15,184,210.30

Alumno 208,435,784.42 208,435,784.42 0.00 193,251,574.12 15,184,210.30 0.00 0.00 0.00 0.00 193,251,574.12 0.00 15,184,210.30
Femenino 113,708,775.49 7,809,022.44 0.00 0.00 0.00 0.00 105,899,753.05 0.00 7,809,022.440.00 105,899,753.05113,708,775.49

Masculino 94,727,008.93 7,375,187.86 0.00 0.00 0.00 0.00 87,351,821.07 0.00 7,375,187.860.00 87,351,821.0794,727,008.93

Profesor 3,243,448.00 3,243,448.00 0.00 3,243,448.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,243,448.00 0.00 0.00
Femenino 1,216,293.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216,293.00 0.00 0.000.00 1,216,293.001,216,293.00

Masculino 2,027,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,027,155.00 0.00 0.000.00 2,027,155.002,027,155.00

EVALUACIÓN CUALITATIVA

La Universidad oferta 24 programas educativos: 6 posgrados, 14 licenciatruas y 4 de Profesional Asociado en 8 sedes. Las sedes donde tiene presencia son: Tuxtla Gutiérrez, San Cristóbal de Las Casas, Villa Corzo, Reforma, Palenque, Motozintla, Mapastepec y Huixtla. Cuenta con una matrícula 
superior a los 4 mil alumnos. Cuenta con 499 profesores, de los cuales 101 son Profesores de Tiempo Completo. De los profesores de tiempo completo el 82% tienen posgrado. Cuenta con 11cuerpos académicos.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Servicios de educación superior en los niveles de posgrado, licenciatura y profesional asociado
Alumnos y profesores 

Ing. Roberto Domínguez Castellanos

Rector


